serem indicados no âmbito da Chamada Pública nº 62/2024, da Fundação de Amparo à Pesquisa 
e Inovação do Estado de Santa Catarina (FAPESC). 

1 DAS VAGAS 

1.1 Nos termos do subitem 5.2 e 5.3 da Chamada Pública FAPESC n.º 62/2024, serão 

concedidas até 02 (duas) bolsas de estudos, no valor de R$ 3.214,39 (três mil duzentos e catorze 

reais e trinta e nove centavos) por bolsista/mês. 

1.1.1 O quantitativo de bolsas, bem como, a sua implementação, serão realizados somente se o 

PPGE/UNESC for admitido para submissão de bolsistas, nos termos estabelecidos no subitem 

8.1 da Chamada Pública a que se refere este Edital, bem como, conforme disponibilidade